
 

1 

 

         

Eiropas Sociālā fonda projekta 

"Atbalsta programmu izstrāde un īstenošana sociālās atstumtības riskam pakļauto jauniešu atbalsta 

sistēmas izveidei“  

(Vienošanās Nr.2010/0328/1DP/1.2.2.4.1/10/IPIA/VIAA/002)  

Aicinājums sadarbībai  
Cien./God.____________________________ 

 

 Projekta virsmērķis ir izstrādātās atbalsta sistēmas ieviešanas rezultātā samazināt sociālās atstumtības 

riskam pakļauto jauniešu skaitu 15 pašvaldībās un 25 izglītības iestādēs, veicinot viņu iesaistīšanos izglītībā un 

nodarbinātībā, tādējādi veicinot viņu iekļaušanos sabiedrībā. 

 Projekta ietvaros izveidota preventīva atbalsta programma skolās, kur viena no programmas sadaļām ir 

„Karjeras atbalsta programma skolēniem”. Programmas mērķis ir veicināt skolēnu karjeras izvēli un mācīšanos 

reālajai dzīvei, balstoties uz skolas, pašvaldības un darba devēju sadarbību. Programmas mērķa grupa ir 13-25 

gadu veci vispārizglītojošo, vakara maiņu vidusskolu un profesionālo vidusskolu skolēni. Katrā projekta skolā 

skolēniem tiek nodrošināta iespēja iepazīt darba vidi valsts vai pašvaldības uzņēmumā, vai pie individuālā 

uzņēmēja, lai iepazīšanās ar darba dzīvi būtu abpusējs process − jauniešiem būtu nodrošināta iespēja iepazīties 

ar darba pasauli un darba devējiem būtu iespējams iepazīties ar vietējo darbaspēku. Īpaši svarīgi tas ir riska 

grupām, kurām nepieciešama palīdzība, lai pēc skolas absolvēšanas sekmīgāk iekļautos darba vidē. Projekta 

gaitā paredzēts izveidot optimālu skolas, pašvaldības un uzņēmumu ilgtspējīgas sadarbības modeli skolēnu 

karjeras attīstības atbalstam. Projekta ietvaros paredzēts, ka skolēni izveidos savu prasmju portfolio, kas 

apliecinās gatavību noteiktu darba pienākumu veikšanai. Šis portfolio varētu būt kā priekšrocība dalībai skolēnu 

vasaras darba un citās jauniešu nodarbinātības atbalsta programmās. „Karjeras atbalsta programma skolēniem” 

īstenošana notiks laikā no 01.09.2012. līdz 31.05.2013.  

  Uz sadarbību ar skolu un pašvaldību tiek aicināti sociāli atbildīgi uzņēmumi, kurus projekts ir gatavs 

informatīvi atbalstīt – iekļaut projekta sadarbības partneru sarakstā vietnē www.atbalsts.lu.lv; atzīmēt projekta 

publikācijās, preses relīzēs, ziņojumos, semināros, konferencēs un citos pasākumos; nodrošināt ar informāciju 

sadarbības procesa īstenošanai. 

 

Sadarbības starp skolu,  uzņēmumu, pašvaldību un projektu pamatnostādnes. 

Projekta darba grupa: 

 izstrādā skolēnu karjeras atbalsta programmas projektu; 

 sagatavo vadlīnijas skolēnu karjeras atbalsta programmas īstenošanai; 

 izstrādā un vada tālākizglītības programmu karjeras konsultantu sagatavošanai skolēnu karjeras atbalsta 

programmas īstenošanai; 

 pieņem darbā LU uz līguma pamata karjeras konsultantu skolēnu karjeras atbalsta programmas 

īstenošanai un pieprasa ikmēneša informāciju no karjeras konsultanta un skolas direktora par sadarbības 

ar uzņēmumu īstenošanas plānu gadam un paveikto konkrētajā mēnesī; 

 koordinē skolēnu karjeras atbalsta programmas īstenošanu un procesa dokumentēšanu e-vidē 

 nodrošina skolēnu karjeras atbalsta programmas īstenošanas rezultātu izvērtēšanu.   

Pašvaldība: 

 pilnvaro karjeras konsultantu (Vārds, Uzvārds) skolas, uzņēmuma un pašvaldības sadarbības 

koordinēšanai, atbilstoši projekta darba uzdevumiem; 

 pašvaldību, kā pilnvarotā persona pārstāv tās vadītājs vai cita pilnvarotā persona, veicot oficiālo 

komunikāciju ar uzņēmumu un skolu;  

 pašvaldība pieprasa ikmēneša informāciju no karjeras konsultanta un skolas direktora par sadarbības ar 

uzņēmumu īstenošanas plānu gadam un paveikto konkrētajā mēnesī; 

 pašvaldība iespēju robežās atbalsta skolas sadarbības ar uzņēmumu īstenošanu;  

 Pašvaldība organizē skolas sadarbības ar uzņēmumu īstenošanas procesa un rezultātu SVID analīzes 

veikšanu 2013.gada maijā. 

http://www.atbalsts.lu.lv/


 

2 

 

Skola: 

 veicina skolas sadarbības ar uzņēmumu īstenošanu; 

 skolu, kā pilnvarotā persona pārstāv skolas direktors, veicot oficiālo komunikāciju ar uzņēmumu un 

pašvaldību;  

 skolas direktors apstiprina skolas sadarbības ar uzņēmumu plānu un atbalsta tā īstenošanu, iesaistot 

klases audzinātājus un priekšmetu skolotājus atbilstoši gada plānā paredzētajam astoņu aktivitāšu 

saturam katrai klasei. Nodrošina darbam nepieciešamos tehniskos līdzekļus; 

 skolas direktors nodrošina karjeras konsultantam pastāvīgu atsevišķu darba vietu skolēnu individuālo 

konsultāciju veikšanai skolā divas reizes nedēļā vismaz uz vienu stundu;  

 skolas direktors nodrošina karjeras konsultantam iespēju veikt grupu konsultācijas karjeras atbalsta 

programmā iesaistītajās klasēs, katrā klasē viena grupu konsultācija mēnesī - kopā astoņas grupu 

konsultācijas vienai klasei; 

 skolas direktors, klašu audzinātāji un iesaistītie mācību priekšmetu skolotāji piedalās karjeras atbalsta 

programmas īstenošanas procesa un rezultātu SVID analīzes procesā 2013.gada maijā. 

Uzņēmums: 

 uzņēmumu pārstāv tā vadītājs vai pilnvarotā persona (Vārds, uzvārds) , veicot oficiālo komunikāciju ar 

skolu, pašvaldību un projektu; 

 uzņēmuma pilnvarotā persona sadarbojas ar karjeras konsultantu semināru, skolēnu vizīšu satura 

plānošanā un vizīšu rezultātu izvērtēšanā; 

 2012. gada oktobrī nodrošina informatīvu semināru skolā par uzņēmuma darbību un atbildes uz skolēnu 

sagatavotiem jautājumiem (jautājumus iepriekš saskaņo ar karjeras konsultantu), kuru vada uzņēmuma 

pilnvarots pārstāvis/ji;  

 2012. gada decembrī uzņēmums uzņem un iepazīstina ar uzņēmuma darbību, neizpaužot informāciju, 

kas ir komercnoslēpums vai paredzēta tikai iekšējai lietošanai, karjeras atbalsta programmas īstenošanā 

iesaistītās klases skolēnus. Skolēni iepazīstas ar uzņēmumu, vāc informāciju par uzņēmumā esošo sevis 

izvēlēto profesiju un savā portfolio dokumentē vizītes gaitu – foto, video, audio, u.c. materiāli 

 2012. gada februārī uzņēmuma pārstāvji kā eksperti izvērtē karjeras atbalsta programmā iesaistīto 

skolēnu projektu idejas. Izvērtēšanu organizē karjeras konsultants; 

 2012. gada aprīlī uzņēmums atkārtoti uzņem karjeras atbalsta programmas īstenošanā iesaistītās klases 

skolēnus. Skolēni iepazīstas ar uzņēmumu, vāc informāciju par uzņēmumā esošiem resursiem klases 

projekta īstenošanai, pārliecinās vai projekta ideja ir skaidra un vai nepieciešamas izmaiņas projektā. 

Katrs savā portfolio dokumentē vizītes gaitu – foto, video, audio, u.c. materiāli. 

 2012. gada maijā uzņēmuma pilnvarotā persona piedalās karjeras atbalsta programmas īstenošanas 

procesa un rezultātu SVID analīzes procesā. 

 

Ceram, ka Jūsu uzņēmuma attīstības stratēģija sasaucas ar projekta mērķiem un saskatāt iespējas sadarbībai. 

Karjeras konsultants izveidos detalizētu skolēnu karjeras atbalsta programmas īstenošanas plānu sadarbībā ar 

Jums. 

  

 Lūdzu aplieciniet piekrišanu sadarbībai līdz 21.09.2012. ja izteiktais priekšlikums ir Jums saistošs, 

atsūtot apstiprinājuma vēstuli uz adresi: 

 

Latvijas Universitāte 

Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultāte 

Jūrmalas gatve 74/76 

Rīga, LV-1083 

 

 

 

 

Patiesā cieņā, 

Projekta vadītāja Gunta Kraģe 

www.atbalsts.lu.lv 

Gunta.Krage@lu.lv  

67034004; 29408743 

 

http://www.atbalsts.lu.lv/
mailto:Gunta.Krage@lu.lv

